

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marjan Chelmiński.  
Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu, św. Marcin 70

Nr. 164

Poznań, niedziela dnia 7 kwietnia 1935

Rok 30

## Francja przygotowuje obronę swych granic

Ważne uchwały wyższego komitetu wojskowego — Wstrzymanie zwolnienia 60 tysięcy żołnierzy

Paryż. (PAT) W obradach wyższego komitetu wojskowego, który zebrał się pod przewodnictwem premiera Flandina, brali udział trzej ministrowie obrony narodowej, a mianowicie Maurin, Pietri i Denain, dalej marszałek Pétain, szef sztabu generalnego gen. Gamelin, szefowie sztabu lotniczego i marynarki, inspektor gen. obrony przeciwlotniczej oraz przedstawiciele Quai d'Orsay, mianowicie min. Laval i zastępca dyrektora departamentu spr. zagr. Massigli.

Jak zapewnia „Echo de Paris”, przedmiotem obrad wyższego komitetu wojskowego były przede wszystkim trzy sprawy: 1) Sprawa zatrzymania w wojsku żołnierzy, którzy w ciągu b. miesiąca mieli być zwolnieni po ukończeniu swej służby wojskowej. — 2) Sprawa biernej obrony przeciwlotniczej. — 3) Sprawa klauzul technicznych, jakie należałoby przygotować, celem zastosowania w praktyce konwencji lotniczej, przewidzianej przez układy londyńskie.

Zarówno przebieg obrad jak i decyzje, powzięte na posiedzeniu komitetu, nie zostały podane do wiadomości publicznej. Wiadomym jest jednak, że uchwały, powzięte przez wyższy komitet wojskowy, miały decydujące znaczenie w czasie omawiania tych spraw na posiedzeniu rady ministrów, które odbyło się przed południem w pałacu Elizejskim pod przewodnictwem prezydenta Lebruna.

Jak podaje oficjalny komunikat, rada ministrów postanowiła prowizorycznie zatrzymać w szeregach żołnierzy, którzy obecnie, po ukończeniu służby wojskowej, mieli być zwolnieni 13-go

kwietnia. W ten sposób zostanie prowizorycznie zatrzymanych w wojsku około 60 tys. żołnierzy, aż do czasu, w którym przeszkolenie nowych poborowych zostanie posunięte naprzód. Za-

trzymani obecnie w szeregach żołnierze zostaną zwolnieni najpóźniej 14 lipca. Będą oni użyti do strzeżenia granic i do organizacji obrony terytorjum francuskiego.

### Danzig — dancing



Dama: — Mój partner zaczyna pozwalać sobie na coraz bardziej dwuznaczne ruchy!

### Admirał Swirski w Londynie

Londyn. (PAT) W związku z zamówieniami marynarki polskiej przybył do Londynu admirał Świrski, który przy sposobności pobytu w stolicy Wielkiej Brytanji nawiąże kontakt z admiralicją brytyjską.

### Z pobytu prezesa P. K. O. w Ameryce

Nowy Jork. (PAT) Radca finansowy ambasady polskiej Żółtowski wydał na cześć prezesa P. K. O., dr. Grubera śniadanie w New York Midday Club. W śniadaniu wzięli udział 40 przedstawicieli finansjery amerykańskiej, m. in. gubernator i dwaj wicegubernatorzy Federal Reserve Bank, prezesi banków National City, Chase National, Bankers Trust, Guaranty Trust, Irving Trust, Morgan Trust, następnie pp. Clarence Dillon oraz Roland Hariman, radcy finansowi ambasad belgijskiej, francuskiej, japońskiej, niemieckiej i włoskiej.

## Co mają Czesi przeciwko „Rocie”?

Mor. Ostrawa. (PAT) Władze polityczne i administracyjne w Morawskiej Ostrawie, Karwinie, Czeskim Cieszynie i Fryszacie wydały zakaz śpiewania na imprezach polskich „Roty” Konopnickiej, „Hymnu Polaków z zagranicy”, „Naszego sztandaru” Żu-

kowskiego. Wobec tego zarządzenia władz, walne zebranie Związku chórów polskich w Czechosłowacji, które odbyło się w Czeskim Cieszynie, wezwało zarząd związku, by poczynił kroki celem zniesienia tego zakazu.

## Dziś wybory do senatu gdańskiego

Ogromne natężenie agitacji hitlerowskiej — Ministrowie Rzeszy Hess i Goebbels na trybunie

Gdańsk. (Tel. wł.) Wczorajsza sobota była ostatnim dniem walki przedwyborczej, prowadzonej przez wszystkie partie i ugrupowania przed

dzisiejszymi wyborami do senatu gdańskiego.

Jak już informowaliśmy, szczególnie krzykliwą była propaganda hitlerowców, którzy codziennie organizowali wielkie manifestacje, na które przybywali z Niemiec przywódcy ruchu narodowo-socjalistycznego oraz ministrowie Rzeszy.

Wczoraj przybył sam minister propagandy Goebbels. Przywioził „pozdrowienia z kraju”. Przemawiał w Neuteich i wieczorem w Gdańsku. Jak wszyscy jego koledzy, tak też i on przemawiał z dużą pewnością siebie, nie gardząc wiecowymi efektami. Najlepiej świadczy o tym powiedzenie: „Kto opowiada się za Hitlerem — jest za Niemcami, kto zaś jest za Niemcami — opowiada się za Hitlerem”. Albo powiedzenie pod adresem Francji, po uprzed-

## Sejm zbierze się w maju

Warszawa. (Tel. wł.) Zapowiedź wicemarszałka Cara ogłoszenia konstytucji w maju i zwolnienia sesji nadzwyczajnej dała znowu powód do rozmaitych kombinacji n. t. ewentualnych zmian w radzie i gabinecie. Zbyteczne byłoby powtarzać te przypuszczenia, które mogą się urzeczywistnić dopiero po świętach wielkanocnych, względnie po sesji sejmowej. Jak słychać, sesja sejmowa ma być zwolniona dopiero po

15 maja i ma trwać niewiele więcej niż trzy tygodnie.

Mówią, że są możliwe pewne przesunięcia personalne, zarówno na stanowiskach ministerjalnych, jak i w województwach. Zmiany na stanowiskach wojewodów były zapowiadane już dość dawno i jeżeli nastąpią, to przesunięcia będą tak dokonane, ażeby nowi kierownicy mogli już przeprowadzić wybory. (w)

nio uczynionym ukłonie w stronę Polski i podkreśleniu wartości sojuszu z nią: „My nie grozimy Francji, ale też nie pozwolimy sobie grozić”.

Napreżenie przedwyborcze jest doprowadzone do punktu kulminacyjnego.

Gdańsk. (Tel. wł.) Minister Rzeszy i zastępca kanclerza Hitlera Hess, wygłosił w sobotę w Gdańsku przemówienie, w którym podkreślił konieczność stworzenia jedności niemieckiej w wolnym mieście. Zdaniem mówcy, Niemcy, w przeciwieństwie do innych państw europejskich, zachowują rezerwę, aby nie zaszkodzić w sprawie pokoju europejskiego. Dalej minister Hess stwierdził, że Niemcy zawierając układy, dotrzymują ich bezwzględnie. Układ polsko-niemiecki ma służyć pacyfikacji obu narodów, a równocześnie i pokojowi świata.

### Zbliżenie z Bułgarią

Warszawa. (Tel. wł.) Dziś przybyła do Warszawy bułgarski minister oświaty gen. Radew, ażeby podpisać umowę kulturalną pomiędzy Polską a Bułgarią, wzorowaną na umowie kulturalnej pomiędzy Polską a Węgrami. Umowa przewiduje wymianę studentów i profesorów pomiędzy obu państwami, zakładanie instytucji kulturalnych w obu krajach, organizowanie wystaw dzieł sztuki, odczytów i t. d. Podpisanie tej umowy nastąpi w poniedziałek. (w)

### Benesz pojedzie do Moskwy

Warszawa. (Tel. wł.) Wiadomość moskiewskiej „Izwestiji” o zaproszeniu czeskosłowackiego ministra spraw zagranicznych Benesa do Moskwy wywołała w Warszawie dość żywe zainteresowanie i postawiła kwestję, które dy pojedzie Benesz. Istnieje bowiem tylko jedna droga z Pragi do Moskwy — przez Warszawę, a niema żadnego bezpośredniego połączenia, tak, że w Warszawie trzeba nocować. Jedyne bezpośrednie połączenie jest przez Berlin. (w)

### Z granicy niemiecko-francuskiej

Paryż. (PAT) Ze Strasburga donoszą: „Journal d'Alsace et de Lorraine” podaje, że na niemieckim brzegu Renu między Rhinau a Marckolsheim zostały umieszczone potężne reflektory, które przez całą noc oświetlały brzeg francuski.

### Spór włosko-abisyński

Genewa. (PAT) Abisynia ponownie zwróciła się do Ligi Narodów, domagając się rozpatrzenia sporu jej z Włochami przez Radę Ligi w dniu 15 kwietnia.

### Zaburzenia w Brazylii

Rio de Janeiro. (PAT) W stanie Para doszło na tle politycznym do poważnych zaburzeń. Postawie należący do większości parlamentu stanowiący przez nich wobec ponownego wyboru interwenta stanu mjr. Barata, wyprzedzeni zostali z gmachu parlamentu. Gdy następnie pod ochroną wojsk związkowych przybyli do gmachu, zwolniony mjr. Barata napadł na nich, raniąc ciężko trzech posłów, a lżej około 30.

### Katastrofa samolotu komunikacyjnego

Berlin. (Tel. wł.) Wczoraj po południu uległ katastrofie holenderski samolot komunikacyjny Praga — Amsterdam. Wypadek wydarzył się podczas przymusowego lądowania o godz. 15 pod Brilon koło Kassel. Zginęło dwóch pasażerów oraz pilot i mechanik.









